
 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорогі друзі! 
Вітаю з Днем студента, зі святом 

молодості і високих прагнень. Нехай будь-

яка мета успішно досягається, нехай будь-

яка мрія здійснюється, нехай шлях 

висвітлюється яскравою надією.  

Бажаю удачі у всіх починаннях, легкого навчання, щирої любові, справжнього 

щастя і міцного-міцного здоров’я.  

Бажаю легко пройти свій тернистий шлях до знань, з гордістю і користю нести 

покликання в житті, з любов’ю в серці і твердістю характеру йти до нових вершин, і з 

посмішкою на обличчі згадувати найвеселіший, захоплюючий, класний студентський 

час. Нехай завтрашній день завжди тримає для вас в запасі приємний сюрприз і 

маленьке чудо! 

                                                                       Анатолій Палаш, директор коледжу 
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ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ КОЛЕДЖУ 
КОЛЕДЖ НА ВІТРИЛАХ ЧАСУ 

5 жовтня 2022 року коледж відзначав 92-гу річницю з Дня заснування. З цієї 

нагоди було проведено низку заходів. 

Напередодні річниці викладач суспільних дисциплін Людмила Грінченко 

провела екскурсії в музей історії коледжу для студентів нового прийому.  Вона 

ознайомила здобувачів освіти з витоками й основними віхами становлення нашого 

закладу освіти. А нам є чим пишатися й ким 

пишатися. 

За роки свого існування коледж 

випустив понад 25 тисяч фахівців. Серед них 

захисники України Євген Брах, Станіслав 

Суський, Вадим Мирінець, які загинули під 

час російсько-української війни, захищаючи 

суверенітет, територіальну цілісність нашої 

країни. 

За сприяння профспілкового комітету викладачі циклових 

комісій спеціальностей галузевого та енергетичного 

машинобудування, комп’ютерної інженерії та автоматизації, 

загальноосвітніх, гуманітарних та соціально-економічних дисциплін 

створили пам’ятні експозиції в музеї історії коледжу про наших 

випускників, гідних синів України. 

Під керівництвом голови керівників академічних груп Еліни 

Романишиної до річниці була випущена святкова газета 

«Студентський вісник». У ній опублікували роботи  переможців 

конкусу есе «Коледжу, ти змінив моє життя», який підготували та провели викладачі української мови та 

літератури Вікторія Жаголкіна, Марина Радченко, Тамара Шугай. 

Колектив циклової комісії комп’ютерної інженерії та автоматизації створили відеоролик «92 роки 

коледжу за 92 секунди», який поширили в соціальних мережах. У ньому поєдналися світлини минулих років 

та сьогодення, які ще раз змусили нас замислитись про плинність часу й безперервність буття. 

4 жовтня 2022 року для студентів нового прийому був проведений квест «Коледж – мій дім», який 

організували заступник директора з виховної роботи Наталія Гавриленко й керівники академічних груп. 

Команди змагалися між собою за звання найкмітливіших та найспритніших. Здобувачі освіти пересувалися за 

спеціальними маршрутами й здійснювали пошук основних підрозділів коледжу. 

У результаті перше місце посіла команда групи 11-ТХ (керівник групи Наталія Аксюк), друге місце – 

команда групи 11-Т (керівник групи Таміла Михайлик), третє місце – команда групи 11-К (керівник групи 

Людмила Хименко). 

5 жовтня 2022 року викладачі циклової комісії спеціальності Харчові технології організували для 

працівників та студентів коледжу солодке частування патріотичними капкейками, викладеними у вигляді 

карти України. Святковий настрій та 

позитивні емоції створювала весела 

українська музика. Усі охочі могли зробити 

світлини на згадку біля тематичної 

фотозони. 

Студентська рада гуртожитку разом 

з вихователем Нелею Фастівець 

приготували святковий торт та пригостили 

ним працівників коледжу. 

У цей день трудовий колектив 

зібрався разом та зробив світлину на згадку 

про 92-гу річницю з Дня заснування 

закладу. Ще одна  сторінка літопису 

коледжу перегорнута. 

Наталія Гавриленко, заступник директора з виховної роботи 
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СТУДЕНТСЬКЕ ЖИТТЯ 
 

ЕКСКУРСІЯ НА АТ «ПОЛТАВСЬКИЙ ЗАВОД МЕДИЧНОГО СКЛА» 
 

5 жовтня 2022 року студенти груп 21-А, 31-А 

та 21-К спеціальностей  151 Автоматизація та 

комп'ютерно-інтегровані технології  та 123 

Комп'ютерна інженерія разом з викладачами коледжу 

Тетяною Марченко та Миколою Павленко відвідали 

унікальне промислове підприємство АТ 

«Полтавський завод медичного скла». Метою 

екскурсії було закріплення теоретичного курсу 

навчання зі спеціальних дисциплін та ознайомлення з 

підприємством як базою практичного навчання та 

можливого працевлаштування студентів. 

АТ «ПЗМС» −  унікальне для нашого міста і 

всієї країни високотехнологічне виробництво, що спеціалізується на випуску виробів з медичного скла, що 

користуються попитом серед фармацевтичних підприємств України, Грузії, Польщі та ін.. 

Студентам було цікаво спілкуватися з головними спеціалістами підприємства, які ознайомили 

присутніх з технологічним обладнанням та засобами автоматизації  на підприємстві, відповіли на усі питання 

студентів, що виникали під час спілкування. 

Екскурсія справила на студентів незабутнє враження та ще раз підтвердила те, що їх раді бачити на 

підприємствах рівня АТ «ПЗМС», значить, наші молоді спеціалісти мають перспективу працевлаштування 

після завершення навчання. 

Тетяна Марченко, викладач 

 

ЦІКАВА ЕКСКУРСІЯ 

 

5 жовтня 2022 року викладач спеціальних 

дисциплін, кандидат технічних наук, доцент Олексій 

Тиртишніков провів з групою 31-К екскурсію в підрозділ 

науково-виробничого підприємства «Радікс». Перед 

студентами виступив з оглядовою лекцією керівник відділу 

верифікації ТОВ НВП «Радікс» доктор технічних наук, 

доцент Олег Одарущенко. Було стисло розглянуто історію 

підприємства, проведений огляд основних напрямків 

діяльності підприємства в галузях промислової 

автоматизації та комп’ютерної інженерії, продемонстровані зразки продукції підприємства. Студенти 

ознайомилися з ідеологією сучасної схемотехніки спеціалізованих обчислювальних пристроїв на основі 

програмованих логічних інтегральних схем (ПЛІС, FPGA), а також з чітко сформульованими вимогами щодо 

знань та вмінь фахівців галузі сучасної комп’ютерної інженерії. 

 Олексій Тиртишніков, викладач 

 

ЕКСКУРСІЯ В ІТ КОМПАНІЮ DIGICODE 

 

21 жовтня 2022 року викладач спеціальних дисциплін, 

Олександр Саковець провів з групою 31-К екскурсію в ІТ 

компанію Digicode. Студенти мали змогу побачити умови 

праці в сучасній ІТ компанії. Було стисло розглянуто історію 

кампанії, проведений огляд основних напрямків діяльності 

компанії, розглянутий стек технологій, з якими працюють 

розробники. 

Олександр Саковець, викладач 

 

 

 

 

 

http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-06_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-13_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2022-10-21_1.jpg


 

СТУДЕНТСЬКЕ ЖИТТЯ 

 
ЕКСКУРСІЯ В ОФІСНИЙ ЦЕНТР КОМПАНІЇ АВРОРА 

26 жовтня 2022 року викладач спеціальних дисциплін 

Павло Гак та студенти групи 41-К відвідали офісний центр 

компанії Аврора. Метою заходу було вивчення роботи ІТ-

відділу компанії. Фахівці IT-підрозділу ознайомили студентів 

зі специфікою своєї роботи. Показали повний цикл від 

створення ідеї до реалізації готових продуктів та їх технічну 

підтримку. Також спеціалісти розповіли про перспективи 

працевлаштування та вимоги до потенційних працівників. 

Павло Гак, викладач 

 

 

ТЕПЛО НАШИХ ДОЛОНЬ І СЕРДЕЦЬ – ВАМ, 

ЗАХИСНИКИ І ЗАХИСНИЦІ УКРАЇНИ 

Ми - вільні люди! Так було, так є  і так буде! 

Масовані ракетні обстріли території України 

можуть перешкодити очному навчанню, але не 

можуть перешкодити відзначити День захисників і 

захисниць України.  

17 жовтня очне навчання відновлено, і 

викладач Історії України Людмила Грінченко разом 

із студентами груп 21-Т та 21-АХ провела виховний 

захід, присвячений Дню козацтва, 80 – річчю 

створення Української повстанської армії та Дню 

захисників і захисниць України. Хлопці і дівчата 

змагалися в обізнаності з історії українського 

козацтва, з витривалості, наполегливості, фізичної 

сили, виконували сучасні пісні про російсько-

українську війну, переглядали  кадри, що 

знаменують нашу історію та сьогодення.  Найбільше правильних відповідей на питання вікторини 

дав Владислав Бондаренко, та й силою козацькою він не обділений. Як загалом і інші учасники – Захар 

Аксьонов, Богдан Єфремов, Роман Чупилко, Ігор Вовк. У виконанні Вікторії  Гринь , Вікторії Кілочок, Влади 

Семенюк, Дарини Горобець прозвучали пісні Христини Соловей «Українська лють» та «Враже» на слова 

Людмили Горової. Все буде Україна! 

Людмила Грінченко, викладач 

 

ПРИГОТУВАННЯ СОЛОДКИХ СІНАБОБІВ! 
Цю всесвітньо відому булочку з корицею сьогодні може спекти 

кожна людина, що любить готувати на своїй кухні та оздоблювати  

страву різними начинками: горіхами, соусами і карамеллю. Але почнемо 

з класики. На прохання студентів групи 41-ТХ викладачка  Оксана 

Палаш 18 жовтня 2022 р  провела майстер-клас з приготування цієї 

смакоти і розкрила декілька секретів. Коли з'явилася ця смачна булочка з 

корицею? Ця історія бере початок з 1985 року.  У сім'ї з Сієтлу (США) 

батько Річ і син Грег Комени вирішили вигадати  унікальний рецепт 

здобної булочки, яка стане найкращою у світі. Вони перепробували 

багато варіантів, і, нарешті, їм це вдалося. Вони почали  випікати 

булочки у вигляді невеликих рулетів, приправлених корицею та сирною 

начинкою. 

                                                 Оксана Палаш, викладач 
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ПРАВОВЕ ВИХОВАННЯ 
БЕЗПЕКА В ІНТЕРНЕТІ 

ІТ-технології - одна з найнеймовірніших речей, 

що сталися в історії людства. Сьогоднішня можливість 

отримувати доступ до всього, що підключено до 

інтернету, це розкіш, яку ми не можемо дозволити собі 

втратити. Проте чим більше людей використовують 

онлайн системи, тим більше кіберзагроз. Витік 

інформації вже зараз впливає на геополітичні процеси і 

стає міцною зброєю в руках конкурентів, у тому числі 

політичних. 

Кіберзахист - це не параноя.  У віртуальному 

онлайн світі звичайній людині можна нашкодити цілком 

реально, як і у реальному житті. Зловмисники можуть роздобути ваші персональні дані, історію хвороби, 

приватні переписки у месенджерах, проникнути у смартфон вашої дитини і почати спілкування з нею, 

отримати доступ до ваших рахунків та онлайн-банкінгу або до ваших гаманців із криптовалютами. 

Якщо озирнутись навколо себе, то одними з найвразливіших місць віртуального світу є мобільний 

телефон із доступом до соціальних мереж, месенджерів, та десятків мобільних додатків часто невідомого 

походження, де люди з легкістю діляться приватною інформацією, яка, на перший погляд, не є критичною. Та 

потрібно розуміти, що якщо ви не платите за якийсь товар і він є безкоштовний для вас - то в цьому випадку 

ви і є товар. Профайли, які збираються на всіх користувачів в соціальних мережах або інших онлайн ресурсах 

досить добре монетизуються власниками таких додатків. 

Наприклад, якщо хтось має повноцінну історію хвороби людини за декілька років, він може вирішити 

багато питань у боротьбі з вірусами у медичній сфері, але також може бути елементом маніпуляцій і шантажу 

зі сторони зловмисника, якщо ці дані не були надійно захищені і потраплять йому в руки. 

Хакерів та зловмисників в інтернеті цікавить будь-хто, навіть якщо ви не публічна людина. Вас 

можуть зламати для атаки на ваших колег, керівництво, родичів, або навіть просто випадково.  

Для того, щоб не стати жертвою, потрібно іноді виконувати прості вправи та підтримувати так звану 

кібергігієну. Пофантазуйте і замисліться, яку інформацію могли б використати проти вас потенційні 

зловмисники, і спробуйте максимально унеможливити такий сценарій. Кібергігієна - це, перш за все, 

самооцінка своїх ризиків. Так само, як мити руки перед їжею, важливо дотримуватись таких правил зі 

своїми геджетами: 

 Не підключатись до публічного WiFi. Використовуйте краще мобільний інтернет. Якщо дуже треба 

підключитись, то робіть це із використанням VPN (не безкоштовного). 

 Не переходьте за посиланнями, які вам невідомо чому присилають, навіть якщо це ваші знайомі зі 

знайомих акаунтів. Часто зловмиснику потрібно від вас тільки один клік за посиланням, щоб отримати 

доступ до вашого профілю. 

 Не додавайте незнайомих людей у друзі в фейсбук, бо вони можуть відправляти інформацію вашим 

колегам вже у статусі вашого друга. 

 Змінюйте паролі кожні 2-3 місяці, використовуйте різні складні паролі, які важко вирахувати, та 

двофакторну аутентифікацію не через смс, а через додаток. 

 Завжди встановлюйте автоматичні оновлення версій програмного забезпечення. Якщо вже вийшло 

оновлення, цілком можливо, що у старій версії є вразливості. 

 Робіть регулярні бекапи важливої інформації, сегментуйте дані. Бекап, резервне копіювання являє 

собою процес створення копії важливих файлів на 

додатковому носії.  

 Перевіряйте, щоб сайт, яким ви користуєтесь, був https а не 

http. 

 Хоча б раз на кілька років ходіть на тренінги з кібербезпеки.  

 Спробуйте "загуглити" своє ім'я і подивіться, скільки відкритої 

інформації про вас є в інтернеті. Де і з ким ви відпочивали, як 

звати ваших батьків, яке дівоче прізвище вашої мами, або 

навіть як звати ваших домашніх улюбленців. 

Всі ці дані можуть використати проти вас. Потрібно привести до 

ладу таку публічну інформацію, налаштувавши персональні параметри 

у соцмережах, і періодично перевіряти це. 

 

 

 

https://www.bbc.com/ukrainian/features-39364360


 

Персональні дані наразі - найцінніше, що є у віртуальному світі. 

Перед тим, як завантажувати будь-який додаток, бажано дізнатись, 

хто розробники, як вони зберігають ваші дані і як використовують. 

Нині на рівні держави також запускають багато цікавих 

ініціатив: E-health, ДІЯ та інші проєкти. Приємно розуміти, що ми 

одні з небагатьох країн світу, хто запустив і продовжує 

запроваджувати такі послуги онлайн. 

Гарна мета - покращення нашого життя та зменшення 

бюрократичних і корупційних складових. Проте треба розуміти, що 

саме питання кібербезпеки є ключовим для довіри громадян та 

використання онлайн сервісів. Якщо ваші дані просять надати державні органи, потрібно також цікавитись, 

якими є стандарти зберігання і де їх будуть тримати. 

10 золотих правил безпеки в Інтернеті для дітей 
1. Нікому без дозволу батьків не давати особисту інформацію: домашню адресу, номер домашнього телефону, 

робочу адресу батьків, їхній номер телефону, назву й адресу школи. 

2. Якщо знайдете якусь інформацію, що турбує вас, негайно сповістіть про це батьків. 

3. Ніколи не погоджуватися на зустріч з людиною, з якою ви познайомилися в Інтернеті. Якщо все ж таки це 

необхідно, то спочатку потрібно спитати дозволу батьків, а зустріч повинна відбутися в громадському місці й 

у присутності батьків. 

4. Не посилати свої фотографії чи іншу інформацію без дозволу батьків. 

5. Не відповідати на невиховані і грубі листи. Якщо одержите такі листи не з вашої вини, то сповістіть про це 

батьків, нехай вони зв'яжуться з компанією, що надає послуги Інтернет. 

6. Розробити з батьками правила користування Інтернетом. Особливо домовитися з ними про прийнятний час 

роботи в Інтернеті і сайти, до яких ви збираєтесь заходити. 

7. Не заходити на аморальні сайти і не порушувати без згоди батьків ці правила. 

8. Не давати нікому крім батьків свої паролі, навіть найближчим друзям. 

9. Не робити протизаконних вчинків і речей в Інтернеті. 

10. Не шкодити і не заважати іншим користувачам. 

Еліна Романишина, голова керівників академічних груп 

 

ГУРТОЖИТОК – МІЙ ДІМ 
НЕЗНАННЯ ЗАКОНІВ НЕ ЗВІЛЬНЯЄ ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ 

З метою формування правової свідомості, виховання 

правової культури в здобувачів освіти 25 жовтня 2022 року в 

гуртожитку коледжу відбулася зустріч студентів з 

інспекторкою сектору ювенальної превенції відділу превенції 

Полтавського РУП ГУНП в Полтавській області, старшим 

лейтенантом Оленою Авраховою. 

Поліціянтка обговорила з юнаками й дівчатами 

питання щодо профілактики правопорушень, правил 

поведінки в громадських місцях, при виявленні 

вибуховонебезпечних предметів. Мешканці гуртожитку 

переглянули відео «Абетка безпеки» та повторили правила 

безпечної поведінки учасників дорожнього руху. 

Тема зустрічі  викликала неабиякий інтерес у студентів. Вони задали гості чимало запитань про юридичну 

відповідальність за адміністративні проступки й кримінальні злочини, на які отримали змістовні відповіді. 

На завершення зустрічі організатори заходу, вихователі гуртожитку Неля Свириденко й Ольга Джурка 

 наголосили, що в умовах сьогодення дуже важливо для кожної людини добре орієнтуватися в правовому колі, 

адже незнання законів не звільняє від відповідальності. 

Неля Свириденко й Ольга Джурка, вихователі гуртожитку   
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